Sulechów, dnia 30 listopada 2009 roku
ZP-BKSC-P/25/11/03/2009
/oznaczenie Zamawiającego/
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:„Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej wraz z przepompowniami ścieków w miejscowościach Cigacice, Górki Małe, Górzykowo, Nowy Świat wraz z odprowadzaniem ścieków do istniejącej oczyszczalni ścieków zlokalizowanej na działce oznaczonej geodezyjnie nr 117/10 w obrębie Nowy Świat”
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI 

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Sulechowskie Przedsiębiorstwo Komunalne „SuPeKom” Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 roku, Nr 164, poz. 1163 z późniejszymi zmianami), poniżej wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:„Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej wraz z przepompowniami ścieków w miejscowościach Cigacice, Górki Małe, Górzykowo, Nowy Świat wraz z odprowadzaniem ścieków do istniejącej oczyszczalni ścieków zlokalizowanej na działce oznaczonej geodezyjnie nr 117/10 w obrębie Nowy Świat”.
Pytanie 1: Prosimy o wyjaśnienie, jakie rury należy zastosować do budowy sieci kanalizacji grawitacyjnej (PVC SN 8 czy PP SN 8), ponieważ w przedmiarze robót występują rury PP SN 8, a w opisie technicznym i specyfikacji wykonania i odbioru robót rury PVC SN 8?
Odpowiedź: Do budowy sieci kanalizacji grawitacyjnej należy przyjąć rury PVC SN8 zgodnie z opisem technicznym i specyfikacją wykonania i odbioru robót budowlanych.
Pytanie 2: Prosimy o szczegółowe określenie, jakie przepompownie / tłocznie ścieków są przedmiotem zamówienia?
Odpowiedź: Przepompownie ścieków - tłocznie będące przedmiotem zamówienia opisane zostały szczegółowo w pkt. 8.0. Opisu Technicznego strony 9 – 14.
Pytanie 3: Prosimy o określenie, czy Przedstawiciel Wykonawcy musi posiadać uprawnienia budowlane? Jeżeli tak, to prosimy o określenie w jakiej specjalności i w jakim zakresie.
Odpowiedź: Aby precyzyjnie odpowiedzieć na to pytanie Zamawiający definiuje poniżej pojęcie „przedstawiciel Wykonawcy”.

Przedstawiciel Wykonawcy to osoba odpowiedzialna za bieżące kontakty z Zamawiającym po stronie Wykonawcy, która zobowiązana będzie do przedkładania Zamawiającemu w każdym czasie wszelkich informacji i przyjmowania wszelkich zastrzeżeń dotyczących realizacji umowy.

Mając zatem na uwadze powyższą definicję oraz wymagania postawione przedstawicielowi Wykonawcy w punkcie 7.1.10. 1) specyfikacji istotnych warunków zamówienia („przedstawiciel Wykonawcy (min. 1 osoba) posiadający co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji przedstawiciela Wykonawcy lub równoważne stanowisko np.: kierownika projektu, kierownika zespołu lub inne, przy realizacji inwestycji z zakresu ochrony środowiska, w tym w szczególności budowy sieci wodociągowych lub kanalizacyjnych lub gazowych”) Zamawiający informuje, że nie jest wymagane posiadanie przez przedstawiciela Wykonawcy uprawnień budowlanych, chyba, że łączy funkcję przedstawiciela Wykonawcy z inną funkcją, dla której wymagane są określone uprawnienia.
Pytanie 4. Prosimy o wyjaśnienie, czy właściciel firmy posiadający 31-dno letnie doświadczenie może pełnić funkcję Przedstawiciela Wykonawcy? 

Odpowiedź: Tak, jeżeli spełnia warunek określony w punkcie 7.1.10. 1) specyfikacji istotnych warunków zamówienia, tj. posiada co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji przedstawiciela Wykonawcy lub równoważne stanowisko np.: kierownika projektu, kierownika zespołu lub inne, przy realizacji inwestycji z zakresu ochrony środowiska, w tym w szczególności budowy sieci wodociągowych lub kanalizacyjnych lub gazowych.

Pytanie 5. Prosimy o wyjaśnienie, czy osoba – inżynier (inżynieria środowiska) posiadająca 7-mio letnie doświadczenie w wykonywaniu robót objętych przedmiotem zamówienia i która posiada uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych  i kanalizacyjnych bez ograniczeń od 2007 r. może pełnić funkcję przedstawiciela Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak, jeżeli spełnia dodatkowo warunek określony w punkcie 7.1.10. 1) specyfikacji istotnych warunków zamówienia, tj. posiada co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji przedstawiciela Wykonawcy lub równoważne stanowisko np.: kierownika projektu, kierownika zespołu lub inne, przy realizacji inwestycji z zakresu ochrony środowiska, w tym w szczególności budowy sieci wodociągowych lub kanalizacyjnych lub gazowych.

Pytanie 6. Czy Zamawiający uzna uprawnienia budowlane inżyniera budownictwa lądowego w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci sanitarnych z ograniczeniem do sieci wodociągowych i kanalizacyjnych jako spełniające warunek posiadania wykwalifikowanego personelu – tj. kierownika robót sanitarnych? 

Odpowiedź: Na podstawie zapisu pkt. 7.1.10.3) SIWZ funkcję kierownika budowy - robót sanitarnych może pełnić osoba posiadająca minimum 5 – letnie doświadczenie (w tym ostatnie 5 lat na placu budowy) w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót w robotach budowlanych z zakresu inżynierii sanitarnej, posiadająca uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń lub inne ważne uprawnienia budowlane uprawniające do pełnienia funkcji kierownika robót sanitarnych w zakresie obejmującym przedmiot zamówienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. Na podstawie podanych danych Zamawiający nie jest w stanie określić czy w/w osoba spełnia ten warunek. W celu ustalenia, czy uprawnienia posiadane przez w/w osobę spełniają warunek Zamawiającego należy posiłkować się § 23 Rozporządzeniem Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z dnia 16 maja 2006 r.) i przepisami wcześniejszymi.
Pytanie 7. Zgodnie z Uwagą 2 do pkt. 7.1.10. SIWZ (Zamawiający określając wymogi dla każdej z wyżej wymienionych osób dopuszcza łączenie funkcji przez wskazane osoby, które będą wykonywać niniejsze zamówienia, pod warunkiem, ze osoba ta spełnia łącznie wymagania dla każdej z łączonych funkcji, z wyjątkiem przypadków określonych ustawie z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (j.t. z 2006 r., Nr 156, poz. 118 z późniejszymi zmianami)) prosimy o wyjaśnienie czy ta sama osoba, która będzie pełnić funkcję kierownika budowy / robót konstrukcyjno – budowlanych oraz kierownika robót sanitarnych i która posiada wymagane uprawnienia dla tych dwóch funkcji może również pełnić funkcję Przedstawiciela Wykonawcy? 

Odpowiedź: Tak, jeżeli spełnia dodatkowo warunek określony w punkcie 7.1.10. 1) specyfikacji istotnych warunków zamówienia, tj. posiada co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji przedstawiciela Wykonawcy lub równoważne stanowisko np.: kierownika projektu, kierownika zespołu lub inne, przy realizacji inwestycji z zakresu ochrony środowiska, w tym w szczególności budowy sieci wodociągowych lub kanalizacyjnych lub gazowych.

Pytanie 8. W przedmiarach oraz dokumentacji technicznej wskazane jest, iż dostawcą przepompowni będzie firma Corol, co naszym zdaniem jest naruszeniem Prawa zamówień publicznych, gdyż ustawa zabrania używania nazw własnych. Prosimy o odpowiedź, czy wycenione mają być przepompownie firmy Corol, czy można wycenić przepompownie o podobnych parametrach lecz innego producenta? (wypełnienie przedmiaru robót załączonego przez Państwa jednoznacznie stwierdza jaki ma być dostawca tych przepompowni).

Odpowiedź: W punkcie 3.6 SIWZ Zamawiający dopuścił składanie ofert równoważnych w przypadku gdy w jakichkolwiek dokumentach stanowiących załączniki do SIWZ użyte są nazwy własne materiałów, wyposażenia lub urządzeń, przez co Wykonawca może przewidzieć realizację zadania przy pomocy równoważnych materiałów, wyposażenia lub urządzeń o parametrach nie gorszych od zaprojektowanych. Zamawiający wskazał znaki towarowe w Opisie technicznym na stronach 12 i 13 jako wzorzec techniczny, na podstawie którego będzie oceniał oferty równoważne. Jednocześnie w opisie technicznym znaki towarowe zostały podane jako przykład poprzez poprzedzenie ich nazwy zwrotem: np. Tym samym Zamawiający nie dopuścił się naruszenia ustawy PZP.
Dlatego Wykonawca do wyceny przedmiotu zamówienia może zastosować inne równoważne materiały, urządzenia lub wyposażenie, w przypadku gdy są użyte ich nazwy własne, o parametrach nie gorszych od zaprojektowanych.
Załączony przez Zamawiającego przedmiar robót należy traktować pomocniczo do oszacowania ceny oferty, tym samym nie ma obowiązku jego wypełniania i załączenia do oferty.

Pytanie 9. Czy z przedmiaru robót można wykreślić nazwę firmy Corol?
Odpowiedź: Tak,  j/w.
Pytanie 10. Prosimy o sprecyzowanie, czy wadium ma być złożone w pokoju 23, czy włożone do oferty? 
Odpowiedź: Wadium wniesione w formie pieniężnej należy wpłacić na konto Zamawiającego najpóźniej przed upływem terminu składania ofert, na cały okres związania ofertą. Wadium wniesione w pozostałych formach może być zdeponowane w pokoju 23 przed upływem terminu składania ofert bądź załączone do oferty - ustawa PZP nie stawia ograniczeń w tym zakresie.
Pytanie 11. Prosimy o wyjaśnienie, czy umowa konsorcjum ma być załączona do oferty, czy dostarczona przed podpisaniem umowy? (punkt 16.13. SIWZ mówi o tym, iż w przypadku wyboru oferty konsorcjantów ich umowa musi być dostarczona przed podpisaniem umowy z Zamawiającym, natomiast punkt 8.21. SIWZ wykaz dokumentów do przetargu każe dołączyć umowę konsorcjum oferty).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że umowę konsorcjum Wykonawcy zobowiązani są dostarczyć przed podpisaniem umowy z Zamawiającym. 

Wobec powyższego Zamawiający wykreśla zapis punktu 8.21. SIWZ oraz 5.21. Ogłoszenia o przetargu.
Pytanie 12. Prosimy o ujednolicenie zróżnicowanych zapisów, gdyż w dołączonym do SIWZ przedmiarze robót w poz. 1, poz. 2, poz. 5 uwzględnia się rury PP SN8 o średnicach zewnętrznych 250 mm, 200 mm, 160 mm, natomiast w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych w pkt. 2.1. oraz w Projekcie Wykonawczym w pkt. 8 uwzględnia się rury PVC-U klasy SN8.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.
Pytanie 13. Warunki przełączenia do sieci elektroenergetycznej ENEA S.A. do wszystkich przepompowni ścieków są nieaktualne – po czyjej stronie leży uaktualnienie warunków przełączenia?

Odpowiedź: Uaktualnienie warunków przełączenia do sieci elektroenergetycznej ENEA S.A. należy do Zamawiającego. Aktualne warunki przełączenia zostaną dołączone do SIWZ w możliwie jak najkrótszym czasie po ich otrzymaniu przez Zamawiającego.
Pytanie 14. Czy odtworzenie wszystkich nawierzchni dróg gminnych należy wykonać w szerokości pasa roboczego, czy na całej faktycznej szerokości dróg?

Odpowiedź: Odtworzenie wszystkich nawierzchni dróg należy wykonać w szerokości pasa roboczego jak również w miejscach uszkodzonych, w szczególności wskutek poruszania się sprzętu budowlanego i transportu ciężkiego, nawierzchni drogowych poza terenem budowy.
Pytanie 15. Prosimy o wyjaśnienie zapisu w SIWZ pkt. 3.3. UWAGA 4. (w dalszej jej części) dotyczącego opłat ponoszonych przez Wykonawcę za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym. Na podstawie ustawy o drogach publicznych to Inwestor ponosi opłaty roczne za wbudowane urządzenia infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (na czas nieokreślony).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że koszty zajęcia pasa drogowego i umieszczenia urządzeń w pasie drogowym w okresie realizacji zamówienia nie obciążają Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić je w cenie oferty, zgodnie z zapisem Uwagi 4 pkt. 3.3., przez co koszty te tak naprawdę ponosi Zamawiający wypłacając wynagrodzenie Wykonawcy.
Pytanie 16. Zwracam się do Zamawiającego o zamieszczenie na stronie internetowej rysunków:

a) studni systemowej PP Dn 1000 mm;

b) studzienki systemowej PP Dn 315 mm;

c) studni rewizyjnej betonowej Dn 1000 mm;

d) studni rewizyjno – odwadniającej Dn 1200 z czyszczakiem i zaworem hydrantowym Dn 100 mm;

e) zaworu napowietrzająco – odpowietrzającego w bezpośredniej zabudowie w ziemi;

f) komory rozprężnej Dn 1000 mm betonowej;

g) przejście przez tory PKP (obręb Górzykowa).

Odpowiedź: Rysunki a) – e) stanowią załącznik do niniejszego wyjaśnienia treści SIWZ. Z projektu wykonawczego wynika, że nie występuje przejście przez tory PKP w obrębie Górzykowo, jedynie w miejscowości Cigacice i w obrębie Górki Małe (rysunek nr 7 i profil rysunek nr 32 oraz rysunek nr 3 i profil rysunek nr 36 w dokumentacji).
W przypadku komory rozprężnej informujemy, że jest to typowa studnia betonowa. Rozprężenie ścieków następuje przed studnią, gdzie na rurociągu tłocznym należy wykonać w odległości 1,5 metra

od studni rozszerzenie rurociągu tłocznego redukcją 110/200 lub 125/200 PE. Do studni rozprężnej włączyć się przejściem szczelnym dla rur 200PE.
Pytanie 17. W obmiarze nr 17 są studnie systemowe PP425 mm w ilości 10 szt. – gdzie one występują?

Odpowiedź: Studnie PP 425mm oznaczone zostały w projekcie wykonawczym numerami S130, S131, S133, S134, S136, S137, S139, S140, S142, S143. Rysunek techniczny studni PP 425mm został dołączony do niniejszego wyjaśnienia treści SIWZ.
Pytanie 18. Prosimy o uzupełnienie na stronie internetowej brakujących rysunków: profil podłużny rys. nr 41, 42 i 45.

Odpowiedź: Powyższe rysunki dotyczą odcinków wyłączonych z inwestycji, dlatego Zamawiający nie dołączył ich do dokumentacji przetargowej i nie widzi potrzeby zamieszczania ich na stronie internetowej. 
Pytanie 19. Punkt 7.1.12 oraz 8.18 SIWZ zobowiązuje Wykonawcę do przedłożenia „zaświadczenia wydanego przez producenta rur PE” o posiadaniu laboratorium. Proszę o wskazanie, który z przepisów rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U. nr 87, poz. 605), stanowiącego zamknięty katalog, uprawnia Zamawiającego do takiego żądania?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymóg posiadania przez producenta rur PE, od którego będą one zakupywane przez Wykonawcę, własnego laboratorium umożliwiającego bieżące przeprowadzanie badań dla każdej serii produkcyjnej dotyczy bezpośrednio przedmiotu zamówienia i powinien znajdować się wyłącznie w pkt. 3.5. SIWZ. Na podstawie powyższego Wykonawca będzie miał obowiązek dostarczyć w/w zaświadczenie na etapie wykonawstwa zgodnie z zapisem punktu 3.4.10. SIWZ. 

W związku z tym zmianie ulega treść SIWZ oraz ogłoszenia o przetargu, polegająca na usunięciu zapisu punktu 8.18. i 7.1.12. SIWZ oraz 4.1.12. i 5.18. Ogłoszenia o przetargu, tj. konieczności dołączenia do oferty zaświadczenia wydanego przez producenta rur PE, od którego będą one zakupywane przez Wykonawcę do wykonania niniejszego zamówienia, potwierdzającego posiadanie przez producenta własnego laboratorium umożliwiającego bieżące przeprowadzanie badań dla każdej serii produkcyjnej.

Pytanie 20. Jak rozumieć należy powoływaną wielokrotnie przez Zamawiającego „odpowiedzialność karną wynikającą z art. 233 kodeksu karnego” w świetle dyspozycji tego artykułu sprowadzającej się do sankcji za złożenie fałszywych zeznań?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że po analizie w/w artykułu uchyla zastosowany w załącznikach nr 1, 2, 2a i 2b do Instrukcji dla Wykonawców zapis o odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 kodeksu karnego.
W związku z tym zmianie ulega treść załączników nr 1, 2, 2a i 2b do Instrukcji dla Wykonawców.
Odpowiedzi na niniejsze pytania stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i muszą zostać uwzględnione przez Wykonawców podczas przygotowywania oferty. Niniejsze odpowiedzi wymagają zmiany w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz ogłoszenia o przetargu.
W związku z bardzo dużą ilością pytań napływających do Zamawiającego i chęcią odpowiedzi na nie, Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień: 28.12.2009r. do godziny 9:00.
Tym samym zmianie ulegają zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w punktach 6.12., 11.1.4., 11.1.6., 12.1. oraz 15.1. które otrzymują nowe brzmienie:
6.1. Wykonawca winien umieścić ofertę (wraz z wypełnionymi załącznikami) w 2 egzemplarzach, zgodnie z postanowieniami punktu 6.6., w kopercie zaadresowanej na adres Zamawiającego podany w pkt. 1 Instrukcji dla Wykonawców. Koperta musi posiadać oznaczenia:
Oferta w sprawie przetargu nieograniczonego pn.:
„Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej wraz z przepompowniami ścieków w miejscowościach Cigacice, Górki Małe, Górzykowo, Nowy Świat wraz z odprowadzaniem ścieków do istniejącej oczyszczalni ścieków zlokalizowanej na działce oznaczonej geodezyjnie nr 117/10 w obrębie Nowy Świat”

„Nie otwierać przed 28.12.2009r. do godziny 915”
oraz nazwę i adres Wykonawcy, aby można było odesłać ofertę w przypadku stwierdzenia jej opóźnienia lub wycofania jej przez Wykonawcę przed terminem otwarcia ofert.

11.1.4.
Wadium musi zostać wniesione przed terminem składania ofert, najpóźniej do 28.12.2009 roku do godz. 9:00 na cały okres związania ofertą. Wadium musi być bezwarunkowe i nieodwołalne.
11.1.6. 
Wadium wnoszone w pozostałych formach należy złożyć w postaci oryginału, najpóźniej w dniu składania ofert, tj. 28.12.2009 roku do godz. 09:00 w siedzibie Spółki w pokoju nr 23 /II piętro/.

UWAGA! Dopuszcza się dołączenie oryginałów tych dokumentów do oferty.
12.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w pokoju nr 23 (sekretariat) w godzinach urzędowania lub przesłać, w taki sposób aby dotarła ona na adres Zamawiającego w nieprzekraczalnym terminie do  28.12.2009 r. do godz. 09:00.

15.1. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.12.2009r. o godzinie 915 w siedzibie Zamawiającego w sali konferencyjnej – pokój nr 3, parter, wejście od parkingu.

Zmianie ulegają także zapisy Ogłoszenia o przetargu w punktach 7 oraz 9, które otrzymują nowe brzmienie:
7. Termin i miejsce składania ofert:

Ofertę należy złożyć w zamkniętych kopertach w siedzibie Zamawiającego, w pokoju 23 (sekretariat) w terminie do dnia 28.12.2009r. do godz. 9:00.

9. Data i miejsce otwarcia ofert:

Otwarcie  ofert  nastąpi   w dniu  28.12.2009r. o  godz. 9:15 w  siedzibie Sulechowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego „SuPeKom” Sp. z o.o.  w sali konferencyjnej – pokój nr 3, parter, wejście od parkingu.

Zmodyfikowane ogłoszenie o przetargu oraz Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, uwzględniająca wszystkie zmiany, zostały dołączone w formie załączników na stronie internetowej Zamawiającego i oznaczone:

· Ogłoszenie o przetargu – po modyfikacji

· Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia – po modyfikacji










Z poważaniem






              /-/
  mgr inż. Marek Lelito

Prezes Zarządu
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